HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES -EDITAL 4/2025 (SEI Nº 2560931)

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10, torna
pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de professor
substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS VILHENA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no Edital Nº 4/2025/VLH - CGAB/IFRO, DE 11
de fevereiro de 2025, publicado no D.O.U de 12/02/2025.

1. DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:
ÁREA: ARQUITETURA E URBANISMO
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Pessoas Pretas e
Pardas Francielle Pereira Fernandes Monteiro Homologada

Ampla Concorrência Iana Paula Gonçalves Fermou Homologada
Pessoas Pretas e
Pardas José Victor Santos Carneiro Homologada

Pessoas Pretas e
Pardas Rafael Real Damascena Homologada

Ampla Concorrência Raiana Blem da Silva Duarte Rabasco Não Homologada, conforme item 4.4.1, letra "d"
Ampla Concorrência Rosa Blem da Silva Duarte Homologada
Ampla Concorrência Ruama Blem da Silva Duarte Homologada
Ampla Concorrência Yêda Paola Marques De Souza Homologada

ÁREA: ENGENHARIA ELÉTRICA
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla Concorrência Ian Gurkewicz Nunes Homologada
Pessoas Pretas e
Pardas Letícia Maria de Souza Lucena Homologada

Ampla Concorrência Rodrigo do Carmo Oliveira Homologada

ÁREA: LÍNGUA ESPANHOLA
Vaga Candidato Situação da Inscrição

Ampla concorrência Jaime Garcia Mendez Não Homologada, conforme item 4.4.1, letra "b", "c" e
"d"

Ampla Concorrência Wendy Joyce Siqueira Macêdo Homologada

ÁREA: LÍNGUA PORTUGUESA/INGLÊS
Vaga Candidato Situação da Inscrição
Ampla Concorrência Cláudia Juliana Furquim Chupak Homologada
Ampla Concorrência Letícia Gabriela de Oliveira Gama Homologada
Ampla Concorrência Millene Gonçalves Mangueira Homologada

CANDIDATOS QUE NÃO COMPROVARAM POSSUIR FORMAÇÃO/HABILITAÇÃO PROFISSIONAL EXIGIDA PARA OS CARGOS
1) EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS não comprovou possuir escolaridade/habilitação profissional exigida para os cargos/áreas/especialidades
existentes neste processo seletivo previsto no item 2.1, inscrição não foi homologada, conforme item 4.4.1, letra "d".
2)  GABRIELLY VITÓRIA SOUZA CHAVES não comprovou possuir escolaridade/habilitação profissional exigida para os cargos/
áreas/especialidades existentes neste processo seletivo previsto no item 2.1, inscrição não foi homologada, conforme item  4.4.1, "d".
2. DOS RECURSOS
Recursos contra a homologação das inscrições deverão ser realizados conforme critérios constantes no item 13 e Cronograma (Anexo VIII) do Edital
4/2025.

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Alécio Stiz, Diretor(a) Geral, em 25/02/2025, às 15:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2567353 e o código CRC 2F938019.

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/02/2025

25/02/2025, 15:11 SEI/IFRO - 2567353 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2726121&infra_siste… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.016167/2024-11 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2567353

25/02/2025, 15:11 SEI/IFRO - 2567353 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2726121&infra_siste… 2/2